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bjerg . Lægekreds Axel Peter William Hamburger, anholdt om, at der maa blive 
; tilstaaet hende en ekstraordinær Understøttelse af Statskassen. 

, v Run har til Støtte herfor henvist til, at hendes Ægtefælle, der var_ født 
i Aaret 1854, og som den 8. Oktober 1900 blev udnævnt til Distriktslæge i Es- 
bjerg Lægedistrikt, den 87. : Marts d. A. udnævntes til Kredslæge i Esbjerg Læge- ; 
kreds fra 1. April d. A. at regne og saaledes ved: sin Død kun havde virket som 
Kredslæge i godt 2 Maaneder. Hendes Pension er derfor i det væsentlige be- 
regnet efter den med Embedet som Distriktslæge forbundne, forholdsvis ringe 
Løn, og udgør kun 300 Kr. 12 0. aarlig. 

I November Maaned 1901 paadròg den afdøde Kredslæge sig under Be- 
handlingen af en Fattigpatient en Blodforgiftning, hvilket medførte, at hans 
venstre Arm maatte amputeres i Skulderledet. 1, denne Anledning blev der til- 
staaet ham et ekstraordinært Lønningstillæg af 600 Kr. aarlig, jfr. Rigsdags- 
tidende 1902홢03, Tillæg B. Sp. 285홢8 6 Blodforgiftningen medførte tillige en 
Byld i Lungen og en Svækkelse af Hjei tet der menes at være den umiddelbare 
Aarsag til Kredslægens forholdsvis tidlig c Død. Hertil kommer, at Embedet som 
Distriktslæge i Esbjerg Lægedistrikt var ret byrdefuldt, fordi Behandlingen af 
fattig- og alderdomsunderstøttede paa Grund af Esbj erg, Købstads forholdsvis be- 
tydelige Arbejderbefolkning blev meget omfattende o"g' lagde Beslag paa den 
overvejende Del af Distriktslægens ved ovennævnte Invaliditet noget forringede 
Arbejdskraft, saa at der kun levnedes ham mindre Lejlighed til privat Praksis, 
hvorved det blev ham umuligt at sikre sin Families Underhold ved opsparede 
Midler, saa meget mere som.han maatte bekoste Opdragelsen; af 6 Børn, af hvilke 
endnu to paa henholdsvis 15 og 18 Aar er uden Erhverv. 
홢 Enkefru Hamburgers Andragende er varmt anbefalet af Borgmesteren i 

Esbjerg Købstad, Amtmanden over Ribe Amt, Amtslægen i Ribe Amtslægekreds 
og Sundhedsstyrelsen. Denne sidste henviser særlig til en af Formanden for Es- 

; bjerg Byraads Sygehusudvalg afgiven Erklæring, ifølge hvilken det i: Aaret 1 9 1 2  
alene for Esbjerg Bykommunes Vedkommende paahvileéle den afdøde at behandle 
ca. l 5.00 :fattig-' eller alderdomsunderstøttede Personer, og hvorefter Esbjerg Kom- 
mune alene i April Kvartal d홢 A. som Følge af den efter Distriktslægeembedets 
Nedlæggelse skete Ændring i Ordningen af den kommunale Lægehjælp har ma,-qttet 

!. betale over 2 800 Kr. for dette af Distriktslægen tidligere uden andet Vederlag 
end Embedsgagen ydede Arbejde. 

Justitsministeriet skal bemærke, at der, netop under Hensyn til, at den 
de tidligere Distriktslægeembeder tillagte Løn var temmelig ringe, \ saaledes som 
meddelt i Justitsministeriets Skrivelse c af 19. April d. A. 홢 Rigsdagstidende 
-1914 15, Tillæg B. Sp. 2441^42' paa Forslag til Lov om Tillægsbevilling for 
indeværende Finansa,ar vil blive opført en Tekstannaærkning, ifølge hvilken Di- 
striktslæger, som,har erholdt Beskikkelse som Kredslæger, men som i Henhold til 

I : § 15, 5te Stykke, i Lov om Embédslægevæsen'ets,Ord-ning, af 21. April f. A. af- 
skediges fra denne Stilling inden 5 Aars Forløb, vil erholde den dem tilkom- 
mende Pension beregnet, som om de. havde været Indehavere af det paagældende ' > >홢 , 홢 
Kredslægeembede i 5 Aar. 

Angaaende Forholdene i Esbjerg skal særlig anføres, at Esbjerg Lægekreds, 
saaledes som bemærket i Justitsministeriets Skrivelse til det  ærede Udvalg af 
10. Februar d. A. 홢 Rigsdagstidende 1914홢15, Tillæg B. Sp. 1007홢12 홢, paa 
Grund af sin stærke Vækst og livlige Forbindelse med Udlandet blev henført 
til Kredslægeem bèdernes 1ste Lønningsklasse, skønt dens Indbyggerantal er 
lavere end Indbyggerantallet i nere af de i 2den Lønningsklasse staaende Læge- 
embeder. 

\ Under Hensyn til det i liøite finder Justitsministeriet det naturligt, at 
der, saaledes som tidligere sket, t. Eks,: overfor Enken efter den den 11. De- 
cember 1889 afdøde Distriktslæge i  Københavns Amts søndre Lægedistrikt V. B, 
Poulsen 홢 Rigsdagstidende 1889홢90, Tillæg B. Sp. 951홢52 홢, tillægges Enkefru 

: Hamburger en aarlig ekstraordinær Understøttelse, der formentlig passende kunde 
sættes til 200 K r . . 홢  

Med Bemærkning, at man agter paa Forslag til Lov om Tillægsbevilling 
I I ; I " - for indeværende Finansaar at søge en tilsvarende Understøttelse bevilget for Tids- 

rummet fra ' den 1. Juli dl A. til d e n  31..' Marts .1.916med '150'Kr., Kr., skal Justits- . 


